
Originale 
 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE DEL                                                   07/09/2021 
DELIBERAZIONE N.                                                                    32 

 
 

OGGETTO: DL 73/2021 art.63 - CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER CENTRI ESTIVI 
2021           
 
L’anno 2021 addì sette del mese di settembre alle ore quindici e minuti zero in Settimo Rottaro, 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale 
 

 
 
 
Con l’intervento del Segretario Comunale Dr. CALVETTI Claudio 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor OTTOGALLI MASSIMO in qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

OTTOGALLI MASSIMO - Sindaco Sindaco X       
BRUNERO FRANCESCA - Assessore Assessore X       
CODA GIAN CARLO - Assessore Assessore       X 
 Totale     2 1 



  
Deliberazione n. 32 del 07/09/2021 

OGGETTO: DL 73/2021 art.63 - CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER CENTRI ESTIVI 2021           

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  
 
  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
 Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

 

F A V O R E V O L E 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario/Amministrativo 
 Massimo Ottogalli 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

 - con Decreto Legge n. 73 del 25/5/21, convertito in Legge 23 luglio 2021, n. 106, all’art. 63 sono stati 
assegnati dei fondi in favore dei Comuni per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio 
educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa;  

- Con Decreto del Ministro dell’interno del 24 giugno 2021, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze, è stato approvato il «Riparto del fondo, di 500 milioni di euro per l'anno 2021, di cui all'articolo 53, 
comma 1, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, finalizzato all'adozione da parte dei comuni di misure 
urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie»; 

CONSIDERATO che i Comuni possono, utilizzare i fondi di cui trattasi per: 

a. acquistare beni e servizi, direttamente o tramite una procedura di appalto prevista dalla normativa 
vigente in materia di appalti pubblici, con funzione strumentale rispetto agli interventi da realizzare per il 
potenziamento delle attività (es. strutture mobili per ospitare le attività all’aria aperta per i bambini, servizi 
di sanificazione degli spazi, utilizzazione di personale aggiuntivo, acquisizione di strumenti, mezzi, servizi 
per la ristorazione); 

 b. sottoscrivere atti, quali protocolli, intese, convenzioni o contratti, secondo la normativa vigente, con altri 
enti pubblici e privati (ad esempio altri comuni, ed enti più dettagliatamente indicati dal decreto di riparto, 
quali servizi educativi per l’infanzia e scuole dell’infanzia paritari, scuole paritarie di ogni ordine e grado, 
enti del terzo settore, imprese sociali e denti ecclesiastici e di culto dotati di personalità giuridica), 
finalizzati a disciplinare la collaborazione, anche sotto il profilo economico o l’affidamento in gestione, per 
la realizzazione degli interventi previsti dalla legge; 

c. realizzare interventi di costruzione, ristrutturazione o riorganizzazione di strutture e spazi dedicati a 
ospitare i bambini per le attività; 

d. elargire contributi economici, anche sotto forma di rimborso, di cui possono beneficiare direttamente le 
famiglie con figli minori che frequentano le attività organizzate dai centri estivi, dai servizi socio educativi 
territoriali e dai centri con funzione educativa e ricreativa;  

DATO ATTO che il Comune di Settimo Rottaro risulta beneficiario della somma di € 669,86 come da Tabelle 
di riparto approvata dal Dipartimento per le politiche della famiglia;  

RITENUTO di destinare parte della suddetta somma quale contributo economico alle famiglie residenti con 
figli minori che hanno frequentato le attività extra-scolastiche tenutesi nel mese di giugno presso la Scuola 
Primaria di Azeglio da parte di personale educativo specializzato ed esperto volto ad alternare attività 
ricreative con attività di rafforzamento del programma scolastico, causa emergenza Covid-19;  

DATO ATTO che la retta per ciascun bambino è fissata in € 40,00 e il contributo verrà erogato direttamente 
al Comune di Azeglio, dopo comunicazione del numero dei bambini partecipanti; 



ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e finanziaria; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONTRIBUIRE all’impegno economico delle famiglie residenti con figli minori che hanno frequentato le 
attività extra-scolastiche tenutesi nel mese di giugno presso la Scuola Primaria di Azeglio da parte di 
personale educativo specializzato ed esperto volto ad alternare attività ricreative con attività di 
rafforzamento del programma scolastico, causa emergenza Covid-19;  

2. DI PROVVEDERE all’erogazione dei fondi secondo quanto previsto dal D.L. n. 73 del 25 maggio 2021; 

3. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario per i provvedimenti 
di sua competenza; 

4. DI PROVVEDERE all’effettiva erogazione del contributo al Comune di Azeglio dopo comunicazione del 
numero di bambini che hanno partecipato delle attività sopra menzionate in proporzione ai fondi trasferiti 
dal Ministero. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ed esecutiva. 

 

 
 



ORIGINALE 
 GIUNTA COMUNALE DEL 07/09/2021 
 DELIBERAZIONE N.32 
 

 

 

ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico del Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 31/03/2022 come prescritto dagli artt. n. 124, 1° comma, 
del D. lgs. 18/08/2000 n. 267 e n. 32 della legge 18/6/2009 n. 69. 
 Settimo Rottaro, lì  31/03/2022 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
  Dr. CALVETTI Claudio 
 _______________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
- ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Settimo Rottaro, lì 31/03/2022 
 Il Segretario Comunale 
  Dr. CALVETTI Claudio 
 _______________________________ 

 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Divenuta esecutiva in data 07-set-2021 
 

 

Settimo Rottaro, lì  
 Il Segretario Comunale 
  Dr. CALVETTI Claudio 
 _______________________________ 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 OTTOGALLI MASSIMO  Dr. CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 

 
 

 
 
  
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267) 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 


